



# RIKSARKIVAREN

774

Statens landbruksforvaltning

Postboks 8140 Dep  
0033 OSLO

Deres ref

Vår ref.

2005/2183 ANNMAL

Dato

26.06.2007

## **Vedtak om kassasjon av systemet WESPA og revidert bevaringsvedtak for systemet PRODTIL i Statens landbruksforvaltning (SLF)**

Vi viser til bevarings- og kassasjonsbestemmelser for Statens landbruksforvaltnings elektroniske arkivmateriale, datert 27.06.2005. Her ble det fattet et bevaringsvedtak for systemet PRODTIL (Produksjonstilskudd i jordbruket). I tillegg ble det bestemt at systemet WESPA (Web-søknader og saksbehandling for produksjonstilskudd og tilskudd til avløsning ved ferie og fritid), som da var under utvikling, skulle vurderes på et senere tidspunkt.

Etter en demonstrasjon av systemene hos SLF 02.02.07 fatter Riksarkivaren følgende vedtak:

- Informasjonen i systemet Wespa kan slettes når Statens landbruksforvaltning vurderer det slik at den ikke lenger har rettslig eller administrativ verdi, såfremt ikke andre lovbestemmelser påbyr å ta vare på systemet.
- Fra PRODTIL skal informasjon om produksjon av vekster på friland, omsatt mengde frukt, bær og veksthusgrønnsaker samt husdyrhold i det enkelte foretak bevares for ettertiden. I tillegg skal informasjon om antall dekar foretaket disponerer bevares.

Med hilsen

Ivar Fonnes  
riksarkivar

Anna K. Malmø-Lund.  
arkivar

**Statens landbruksforvaltning. Begrunnelse for bevarings- og kassasjonsvedtak av 26.06.2007 for systemene WESPA og PRODTIL.**

WESPA er en webløsning og et fagsystem for mottak og behandling av søknader om produksjonstilskudd i landbruket og tilskudd til avløsning ved ferie og fritid. Statens landbruksforvaltning (SLF) er systemeier, men saksbehandlingen foregår på kommunenivå. Vedtak om produksjonstilskudd og avløsertilskudd fattes av kommunen og arkiveres på papir i den enkelte kommune. Fylkesmannen kan gi dispensasjon fra reglene i forskriften. Denne saksbehandlingen foregår ikke i WESPA. Vedtak som er gjort av kommunen kan påklages til fylkesmannen, mens vedtak som er gjort av fylkesmannen kan påklages til SLF.

Saksbehandlingen er hovedsakelig ekspederende dvs. at den i stor grad følger forhåndsdefinerte regler og rutiner, slik at man på forhånd kan forutsi utfallet av saksbehandlingen når forutsetningene; søknadsopplysningene, regelverket og kriteriene for beregning av størrelsen på tilskuddet er kjent. Det brukes i liten grad skjønn i saksbehandlingen. WESPA har derfor ikke tilstrekkelig dokumentasjonsverdi til å bli bevart for ettertiden. Med dokumentasjonsverdi menes det hvorvidt systemet dokumenterer viktige aspekter ved SLFs, fylkeskommunens eller kommunens funksjon i samfunnet, utøvelse av myndighet eller rolle i samfunnsutviklingen, utover det som beskrives i lover og forskrifter.

Produksjonstilskudd i landbruket (PRODTIL) er et system som brukes til kontroll av søknader som er sendt inn via WESPA. Systemet beregner også hvor mye den enkelte søker skal ha utbetalt når søknaden er godkjent. Alle prosessene i PRODTIL er automatisert, slik at det ikke er rom for skjønn i saksbehandlingen. Systemet har i likhet med WESPA, ikke tilstrekkelig dokumentasjonsverdi til å tilsi bevaring for ettertiden.

Søknadene som sendes inn via WESPA og overføres til PRODTIL, inneholder informasjon om årlig produksjon av vekster på friland, frukt, bær og veksthusgrønnsaker samt husdyrhold i det enkelte foretak/gårdsbruk. Denne typen informasjon har tradisjonelt vært mye brukt i agrarhistorisk forskning. Populasjonen er alle som søker om produksjonstilskudd eller avløsertilskudd i Norge dvs. at materialet har høy dekningsgrad og representativitet. Materialet har tilstrekkelig informasjonsverdi til at det bør bevares for ettertiden. Med

informasjonsverdi menes det materiale som gir informasjon om samfunnsforhold eller belyser samfunnsutviklingen på et gitt tidspunkt.

All søknadsinformasjonen som legges inn i WESPA, overføres til PRODTIL. PRODTIL ble opprettet 1990 og dekker et mye lengre tidsrom enn WESPA, som ble opprettet 2005. Det er også enklere å hente informasjonen fra PRODTIL, hvor informasjonen ligger i tabeller, enn fra WESPA. SLF henter per i dag ut denne informasjonen fra PRODTIL. Informasjonen oversendes til Statistisk sentralbyrå (SSB), som kun bevarer informasjonen i form av statistikk på kommune og fylkesnivå. Konklusjonen blir derfor at det er mest hensiktsmessig å bevare informasjonen i PRODTIL.